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Biojätteen erilliskeräykseen liittymisen valvontaa 

Biojätteen erilliskeräysvelvoite laajeni 1.5.2024 omakoti- ja paritaloille, 
jotka sijaitsevat Haminan, Kotkan ja Kouvolan keskustaajamissa. 
Aiemmin velvoite on koskenut vähintään kolmen asunnon kiinteistöjä. 
Velvoite koskee keittiössä syntyvää biojätettä, ei puutarhajätettä. 

Biojätteen erilliskeräysvelvoitteen täyttää, jos on hankkinut biojäteastian 
ja tilannut sille tyhjennykset Kymenlaakson Jäte Oy:ltä tai kompostoi 
omatoimisesti biojätteet haittaeläinsuojatussa kompostorissa ja on 
tehnyt siitä kompostointi-ilmoituksen. Myös yhteistä biojäteastiaa tai 
kompostoria käyttävät kiinteistöt ovat velvoitteen täyttäneet.  

Tällä hetkellä arvioidaan, että noin 89 % velvollisista kiinteistöistä on 
hoitanut erilliskeräyksen kuntoon. Niille kiinteistöjen haltijoille, jotka eivät 
ole hoitaneet erilliskeräystä kuntoon, lähetetään kesän ja syksyn aikana 
kehotukset hoitaa asia. Biojätteen erilliskeräysvelvoite yli 10 000 
asukkaan taajamissa perustuu jätelakiin.  

Kompostointitarkastukset alkavat Kotkassa 

Kotkan kaupungin ymparistopalvelut aloittaa asukkaiden 
biojätekompostorien tarkastukset kesäkuussa 2025. Tarkastuksilla 
valvotaan biojätteen lajitteluvelvoitteen toteutumista ja tarjotaan samalla 
tukea ja neuvontaa kompostoinnista. 

Tarkastuksia tehdään kesä–heinäkuussa Kotkan suurimmilla taajama-
alueilla sijaitsevilla asuinkiinteistöillä, jotka ovat ilmoittaneet 
kompostoivansa biojätettä. Tällaisia kiinteistöjä on Kotkassa noin 3500. 
Tarkastukset perustuvat jätelain mukaiseen valvontaoikeuteen. 

Kompostitarkastus on maksuton, ja kiinteistöille jaetaan etukäteen 
ilmoitus, jos tarkastuksia tehdään kyseisellä asuinalueella. Tarkastuksia 
tekevät Kotkan ympäristöpalveluiden työntekijät. Asukkaan ei tarvitse 
olla paikalla, mutta tarkastajilta saa halutessaan kysyä neuvoja ja 
käytännön vinkkejä kompostointiin. 

Sanitaatio yhteiskunnan häiriötilanteissa  

Kuntaliitto on julkaissut oppaan Sanitaatio yhteiskunnan 
häiriötilanteissa. Ohjeessa tarkastellaan erilaisia mahdollisuuksia 
varautua jätevesihuollon laajamittaisiin häiriötilanteisiin, joista voi 
muodostua myös jätehuollon häiriötilanne. Jätevesihuollon 



laajamittaisella häiriöllä tarkoitetaan tilannetta, jossa asuinalueilla ei ole 
mahdollista käyttää vesivessaa.  

Ohje on tarkoitettu ensisijaisesti tukemaan kuntien sekä kunnallisten 
vesihuolto- ja jätehuoltotoimijoiden varautumista. Ohjeen ovat laatineet 
yhteistyössä Suomen Kuntaliitto ry, Suomen Kiertovoima ry KIVO ja 
Suomen Vesilaitosyhdistys ry. 

Opas löytyy Kuntaliiton nettisivuilta: 
https://www.kuntaliitto.fi/julkaisut/2025/2314-sanitaatio-yhteiskunnan-
hairiotilanteissa 

Jätehuollon varautuminen 

Alueellista jätehuollon valmiussuunnitelmaa häiriö- ja 
poikkeustilanteiden varalle on laadittu talven ja kevään aikana 
Kouvolan, Kotkan, Haminan kaupunkien, Kymenlaakson Jäte Oy:n ja 
Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen kanssa. Suunnitelmaluonnosta 
käsitellään 22.5. ohjausryhmän ja koko alueen kaikkien kuntien 
yhteisessä kokouksessa. Suunnitelma valmistuu pian. Suunnitelman 
laatimisen yhteydessä on pohdittu myös mahdollista sanitaation 
häiriötilannetta. 

Tehdyt viranhaltijapäätökset 

Taulukko jätehuoltopäällikön jätehuollon järjestämis- ja jätemaksun 
kohtuullistamispäätöksistä Kymen jätelautakunnan toiminta-alueelle 
ajalla 15.4. – 13.5.2025 on oheismateriaalina. 

Jätehuoltopäällikön ehdotus: 

Kymen jätelautakunta päättää merkitä asiat tiedoksi. 

Kymen jätelautakunnan päätös: 

  Kymen jätelautakunta merkitsi asiat tiedoksi. 

Kaupunginhallituksen edustaja Jenni Aikio poistui kokouksesta tämän 
asian käsittelyn aikana. 
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